
1 

 

  Záškolák 
                                                                                      Prosinec 2016 

 

……………………………………………………………………………………. 

- VÁNOCE 

V prosinci se většina z nás těší na vánoční svátky. Prosincové předvánoční období se nazývá 

advent a trvá čtyři týdny. V dnešní době je to období velkých vánočních příprav, pečení 

cukroví, úklidu, přípravy vánoční výzdoby a bohužel často i obdobím velkého shonu             

a spěchu. 

Doma máme adventní věnce a o každé neděli - železné, bronzové, stříbrné a zlaté -  

zapálíme jednu svíčku. Když zapalujeme tu poslední, nebývá do Štědrého dne daleko.  

K Vánocům se váže mnoho lidových zvyků.  

O Vánocích se naše rodiny schází, navštěvují se příbuzní. Nikdo by o Vánocích neměl být 

sám.  

V Čechách nosí dárky Ježíšek.  

 



2 

 

 

A takto si  Ježíška představují  žáci 6. ročníků. 

 



3 

 

 

- VÁNOČNÍ  KVÍZ  

1. Jak říkáme dni, který je 24. prosince?  

a) Slavný  b) Skvělý  c) Štědrý 

2. Zlaté prasátko uvidí ten, kdo o Štědrém dni 

a) nebude zlobit  b) nebude nic jíst  c)nebude nic pít 

3. Nejstarší vánoční cukroví je 

a) kokoska  b) vánočka   c) vanilkový rohlíček 

4. Doba, kdy se připravujeme na Vánoce se nazývá 

a) Boží hod vánoční  b) advent    

5. Aby lidé měli dost peněz, dávají si pod talíř 

a) kousek vánočky  b) rybí kost  c) rybí šupinu 

6. Větvičkám, které rozkvétají na Vánoce se říká 

a) Andělky b) Lucinky  c) Barborky 

7. Větvičky by měly být z 

a) třešně  b) jmelí  c) jabloně  

8. Vánoční koleda se jmenuje „ Štědrej večer … 

a) přišel  b) nastal c) máme 

9. Tři králové se jmenovali 

a) Kašpar, Melichar, Baltazar 

b) Kašpar, Josef, Baltazar 

c) Kašpar, Christmas, Baltazar 

 

 



4 

 

 

- A  PO ROCE BYL TU ZAS, 

                                                ČERT, ANDĚL A MIKULÁŠ…. 

Klidné pondělí se nejen pro malá dítka změnilo na nezapomenutelný zážitek. 

Letos  nás opět navštívil Mikuláš společně s čerty a anděly. 

Děti měly pro Mikuláše přichystané básničky a písničky, v první třídě zazněla dokonce i flétna. 

Těm hodným naděloval Mikuláš dobroty, neposlušným domlouval čert. 

Všichni zlobivci se strachy třásli, slíbili však, že se polepší, a tak Mikuláš nadělil všem samé dobroty. 

                                                                                                             p. uč. Hemžalová 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 

 

- MIKULÁŠSKÁ LAŤKA 2016               

Dívky 6. – 7. ročník 

1.  Chvátalová Nikola 7.B  125 cm 

2.  Smejkalová Jana 7.A  120 cm 

3.  Valová Anna 7.A  110 cm 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Chlapci 6. – 7. Ročník 

                    1.  Bahleda Daniel 7.B  135 cm 

                    2.  Nejedlý Radim 6.B  125 cm 

                    3.  Zemánek Daniel        7.A  120 cm 

 

 

 

  

 

 

 

 

 



6 

 

Dívky 8. – 9. ročník 

 1.  Vaňková Laura 9.B 130 cm 

 2.  Maxerová Nela 8.A 120 cm 

 3.  Šimčíková Nela 9.A 120 cm 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Chlapci 8. – 9. ročník 

 1.  Haken Tomáš 9.A 151 cm 

 2.  Procházka David 8.A 145 cm 

3.  Štefka Vojtěch 9.B 140 cm 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                 

                                                                                                                       p. uč. Galáš 

 

 



7 

 

- HALLOWEEN 

Dne  25. 10. 2016 jsme ve škole v rámci hodin anglického jazyka na druhém stupni slavili Halloween. 

Připomněli jsme si, proč se tento svátek slaví , a vyzkoušeli tradiční halloweenské hry. Kdo chtěl, mohl přijít 

v maskách a v některých třídách se pak hlasovalo o nejstrašidelnější halloweenský převlek. Žáci 7.A, 

převlečení za různá strašidla, příšery a "zombíky", obcházeli své spolužáky z prvního stupně, aby je 

vystrašili a zároveň o tomto svátku poučili. 

                                                                                                        p. uč. Havlišová 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



8 

 

 

 



9 

 

- EXKURZE TEREZÍN, KUTNÁ HORA 

 

V úterý 27.9. se třídy 9.A,B a 8.A,B,C vydaly na školní exkurzi do Terezína. Vyjeli jsme brzy ráno kolem 

 5. hodiny. Po cestě jsme dokonce viděli i památnou horu Říp.  

Exkurze Terezínu byla velmi zajímavá, paní průvodkyně nás provedla po táboře. Na první pohled bylo všem 

jasné, že zde lidé trpěli, a dokonce i umírali. Byl to zvláštní pocit. Můj největší zážitek byl, když nám paní 

ukázala pokoje, kde lidé spali. Po prohlídce jsme se mohli projít po celém areálu, navštívit kino a ostatní 

přilehlé budovy. 

Poté jsme odjížděli do Kutné Hory, kde náš výlet pokračoval v České muzeum stříbra. Seznámili jsme se    

se středověkým způsobem těžby, zpracováním surového stříbra a s technologií ražby mince.  Sestoupili jsme 

také do středověkého dolu, kde se před několika lety těžila stříbrná ruda. Všichni jsme si museli obléct 

perkytli, volný kabátec s kápí. 

Domů jsme se vrátili ve večerních hodinách. Cesta byla dlouhá a náročná, všichni jsme však dorazili 

v pořádku.  

Všem se exkurze líbila, a zanechala v nás hluboký zážitek.      

                                                                                         Laura Vaňková, Sabča Raboňová, 9.B 

 

 

 

 



10 

 

-SBĚR PAPÍRU 

Naši žáci začali s chutí shromažďovat veškerý starý papír, ke kterému měli přístup. O tom, že sháněli 

opravdu důkladně, svědčil i fakt, že se nám podařilo nasbírat úctyhodných 19 280 kg papíru. Do sběru se 

zapojili všichni žáci, rodiče, prarodiče, přátelé a příznivci naší školy. Všem mockrát děkujeme! 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sběr papíru - 18. 10. - 19. 10. 2016 

   1.A 654 
 1.B 605 
 2.A 1018 
 2.B 1154 
 3.A 1145 
 3.B 1111 
 4.A 863 
 4.B 3404 
 5.A 950 
 5.B 828 
 6.A 626 
 6.B 761 
 6.C 460 
 7.A 1134 

 7.B 937 
 7.C 1013 
 8.A 334 
 8.B 238 
 8.C 642 
 9.A 967 
 9.B 436 
 

   Celkem: 19280 kg 
 



11 

 

-SALÁTOVÝ DEN 

Jako každý rok se na naší škole dne 23. 9. 2016 o velké přestávce na prvním a druhém patře nové budovy 

konal salátový den.  

Na tento den bylo připraveno nejen několik druhů salátů, které vytvářeli samotní žáci s paní učitelkou 

Danou Hrubou, ale i výborná, zdravá voda s citronem, mátou a lístky růží.  

                                                                                                                         Nelka Jeřábková, 9. B 

 

 

-HÁDANKY 

Pro dnešní číslo Záškoláku jsem si pro Vás připravil tyto hádanky:   

1. Pravou rukou se toho dotkneš, ale levou se toho nikdy nedotkneš. Co to je?  

2. Tento unikátní vynález umožňuje lidem vidět na skrze zdi. Který vynález to je?  

3. Jsem v rohu, ale zároveň po celém světě. Co jsem?   

4. Když mě nepotřebuješ, tak mě zahodíš. Ale když mě potřebuješ, musíš mě přitáhnout zpátky. Co jsem?  

5. Co bylo prví kuře, nebo vejce?  

6. Dvě kukačky vedle sebe sedí, jedna na druhou nevidí. Co to je?     

                                                                                                   Jan Nahodil, 9.B 

 



12 

 

-DIVADELNÍ PŘEDSTAVENÍ 

V pátek 25. 11. 2016 jsme se školou absolvovali zájezd do Mahenova divadla na hru Williama Shakespeara 

- Romeo a Julie. V 17:00 jsme se sešli všichni před školou a nasedli jsme do autobusu, který nám zastavil 

kousek od divadla. Všichni jsme byli slavnostně oblečeni, a když jsme došli do divadla, odložili jsme si 

bundy a kabáty a šli jsme si prohlédnout nádherné divadlo. Po zazvonění jsme se usadili na svá místa 

a sledovali hru, která byla opravdu úžasná. Byla krásně zahraná a měla dojemný příběh. Po skončení jsme 

odjeli zpět ke škole a kolem 23. hodiny byli všichni doma.  

Večer jsme si moc užili. Byl to jiný a příjemný druh trávení času.  

                                                                                                               Káťa Nováková, 9.A 

 

 

        

  



13 

 

-PŘEHLÍDKA NEJLEPŠÍCH RECITÁTORŮ I.STUPNĚ, 6.12. 2016 

 

Z každého ročníku byl vybrán ten nejlepší: 

1.A  Jakub Čemerka  -  Eskymácká abeceda, Jiří Žáček 

2.A  Elisa Dvořáčková -  Pekly kočky vánočky, Miloš Kratochvíl 

3.A  Markéta Janderková -   Mikuláš 

4.B  Lucie Řezáčová - Zimní láska, Karel Benetka 

5.A  Nela Fráňová - Vánoce na Marsu, Jiří Dědeček 

 

Porotu tvořily bývalé  paní učitelky Pelikánová Ivana, Kopčilová Eva, Blahová Libuše. 

 

 

 

 

                                                                                      Vybíralová Miroslava, Krebsová Yveta  

 



14 

 

 

 

 



15 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



16 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


